REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
Estado do Pará

PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPÚ
CNPJ . 01.613.194/0001-63

BR-230 - KM 140 Anapu – Pará.

Avenida Getúlio Vargas, nº 98 – Bairro, Centro – Cep 68.365-000

Fone 91- 3694.1133  -  e-mail     licitacao@anapu.pa.gov.br

ATA DA REUNIÃO DA PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2015-01

Aos doze dias do mês de janeiro do  ano de dois mil e dezesseis, às 09:00 horas, na sala de
Licitações, compareceram  Sr. Raimundo Armênio R. dos Santos, Pregoeiro, e os  membros da
equipe  a Srta. Patrícia Lima de Jesus,  Sr. Alef Borges de Melo, e o Sr. Sandoval Silva Rocha,
nomeados pela Portaria Municipal de n° 2877/2016. Após as formalidades inicia-se a fase de
credenciamento para se habilitar ao Pregão presencial de nº 040/2015-01, cujo objeto é a Aquisição
de Gêneros Alimentícios, destinados a alimentação escolar Municipal das zonas Rural e Urbana, do
horário regular e Mais Educação. Retiraram o edital as empresas  L. A. DE SOUSA COMÉRCIO-ME

e F. S. DA COSTA SILVA & CIA LTDA , Somente a empresa L. A. DE SOUSA COMÉRCIO-ME,
CNPJ-09.521.369/0001-14, compareceu ao certame devidamente representada por seu proprietário
o Sr. LEUDES ALABUQUERQUE DE SOUSA. Após as formalidades legais, o Pregoeiro abriu a
reunião e deu início aos trabalhos. Verificou-se que a proposta da empresa acima citada, está
lacrada. Após assinatura do pregoeiro e sua equipe de apoio deu-se início aos lances verbais,
conforme verificamos anexo a ata. Após o julgamento da proposta acima debatida, a empresa;  L. A.
DE SOUSA COMÉRCIO-ME,  foi declarada vencedora de todos os lotes, perfazendo o valor total de
R$ 1.297.811,00 (hum milhão e duzentos e noventa e sete reais mil e oitocentos e onze reais). Logo
após o encerramento da fase de lances verbais, iniciou-se a fase da abertura dos envelopes de
habilitação, verificou-se que a empresa devidamente habilitada por ter apresentado os documentos
devidamente regulares. Sendo assim o Pregoeiro baseando na lei de licitação de pregão adjudicou
os valores apresentados,  a empresa declara desistência de interpor recursos do presente processo.
O Pregoeiro informou ao presente participante e aos membros da Equipe de Apoio, que o valor
seria levado a Autoridade Competente para a devida  análise e homologação. Se fizeram presentes
no certame a Presidente do conselho de alimentação Escolar, Srª Vitória Régia de Oliveira e a
nutricionista, Srª Sílvia Letícia Holanda Neri. Informamos também que a Ilma Promotora de Justiça,
Ana Luiza Madeiro Diogo Cruz, foi convidada a se fazer presente, através do Ofício de nº 002/2016-
SL, mas a mesma não compareceu. Sem mais nada a tratar digno de registro assinam a ata o
Pregoeiro, a equipe de apoio e o licitante presente.

________________________________
Raimundo Armênio R. dos Santos

Pregoeiro

___________________________

Patrícia Lima de Jesus

Membro equipe de apoio

________________________

Sandoval Silva Rocha

Membro equipe de apoio

____________________________

Alef Borges de Melo
Membro equipe de apoio

                                              _____________________
L. A. DE SOUSA COMÉRCIO-ME

CNPJ-09.521.369/0001-14

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
Estado do Pará

PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPÚ
CNPJ . 01.613.194/0001-63

BR-230 - KM 140 Anapu – Pará.

Avenida Getúlio Vargas, nº 98 – Bairro, Centro – Cep 68.365-000

Fone 91- 3694.1133  -  e-mail     licitacao@anapu.pa.gov.br

PARTE INTEGRANTE DA ATA DO PREGÃO PRESENCIAL 040/2016-01

MAPA DE LANCES

LOTE VALOR
INICIAL

LANCE 01 LANCE 02 LANCE 04 LANCE 05

01  24.500,00 23.500,00 23.000,00 22.250,00

02  23.250,00 22.650,00 22.250,00

03 65.250,00 63.000,00 60.000,00 55.462,50

04 38.950,00 37.105,00 36.000,00 35.055,00

05 23.625,00 23.000,00 22.800,00 22.500,00

06 7.937,50 7.500,00 7.000,00 6.875,00

07 18.030,60 17.800,00 16.200,00 15.105,00

08 29.062,50 28.500,00 28.350,00 28.125,00

09 19.250,00 18.100,00 16.800,00 16.500,00

10 69.750,00 68.000,00 67.000,00 66.750,00

11 69.750,00 68.000,00 67.000,00 66.750,00

12 195.750,00 193.000,00 180.000,00 170.350,50 166.387,50

13 116.850,00 112.000,00 110.100,00 107.150,00 105.165,00

14 70.875,00 70.200,00 69.150,00 67.500,00

15 28.812,50 25.000,00 23.450,00 20.625,00

16 53.883,20 50.000,00 48.750,00 45.220,00

17 87.187,50 86.150,00 85.200,00 84.375,00

18 57.750,00 55.000,00 52.000,00 49.500,00

19 374.205,00 355.020,00 325.140,00 320.00,00 317.096,00

20 92.480,00 90.000,00 88.500,00 84.320,00
     VALOR TOTAL  1.297.811,00

		2016-01-15T12:07:03-0200